
1 

          

ZZS/178/16 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

podle zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 

Objednatel: Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy 

Se sídlem:  Korunní 98, 101 00 Praha 10  
IČ:  00638927 
DIČ:  CZ00638927  
Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Praha 2 
Číslo účtu:  27430051/0100 
Zastoupena:  MUDr. Petrem Kolouchem, MBA, ředitelem 
Příspěvková organizace zřízená hlavním městem Prahou, nezapsaná v obchodním rejstříku  

(dále jako „objednatel“) 

a 

Zhotovitel:  KOV Velim s. r. o.  

Se sídlem:   Sokolská 615, 281 01 Velim   
IČ:   26168464   
DIČ:   CZ26168464   
Bankovní spojení:   Komerční banka, a. s.   
Číslo účtu:  19-7166140267/0100 
Zastoupena:  Pavlem Kolářem, jednatelem 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem soudu v Praze, oddíl C, vložka 76410. 

(dále jako „zhotovitel“)   
 

uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), které je vedena  
pod č.: p16v00008449 na profilu zadavatele k veřejné zakázce s názvem „Přestavba transportních prostředků a doplnění 
na provedení „schodolez“ do vozidel RZP č. 2“. 
 

Čl. 1 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na základě jeho objednávek generální 

opravu zdravotnických transportních prostředků (sedaček) objednatele typu Medirol Rolman 513 a jejich přestavbu 
na zdravotnický transportní prostředek pro jízdu po schodišti, to znamená na typ Medirol Rolman S K312,  
a dále uzpůsobit kotvící místa ve vozidlech RZP objednatele (typ Mercedes-Benz 518 CDI a Mercedes-Benz Sprinter 
519 CDI) pro převoz tohoto přestavěného zdravotnického transportního prostředku Medirol Rolman S K312  
(dále jen „dílo“). Popis díla a jeho předpokládaný rozsah (předpokládaný počet kusů zdravotnických transportních 
prostředků a předpokládaný počet vozidel) jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 

1.2  Objednatel se zavazuje řádně, v souladu s touto smlouvou a objednávkou provedené dílo převzít a zaplatit  
za ně sjednanou cenu dle této smlouvy.  

1.3 V důsledku uzavření této smlouvy nevzniká objednateli povinnost objednat si u zhotovitele konkrétní objem plnění. 
Objednatel je povinen odebrat pouze to plnění, které si u zhotovitele objednal. 



2 

 
 

Čl. 2 
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
2.1  Smluvní strany si sjednávají, že cena každého jednotlivého objednatelem objednaného plnění bude stanovena 

na základě jednotkových cen, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 

2.2 Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy bez DPH jsou konečné a nejvýše přípustné po celou dobu 
účinnosti smlouvy a zahrnují veškeré přímé a nepřímé náklady zhotovitele související s realizací díla dle této 
smlouvy. 

2.3 K jednotkovým cenám bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů. Ceny včetně DPH lze měnit 
pouze v případě, že v průběhu realizace plnění dle této smlouvy dojde ke změnám daňových nebo jiných 
legislativních předpisů, které mají vliv na cenu. V důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat 
dodatek. 

2.4 Cenu jednotlivých objednaných plnění stanovenou dle odst. 2.1 tohoto článku včetně DPH se objednatel zavazuje 
uhradit na základě faktury/daňového dokladu vystaveného zhotovitelem vždy po realizaci objednaného plnění 
a jeho převzetí objednatelem. Přílohou faktury bude vždy kopie zhotovitelem potvrzené objednávky příslušného 
plnění a kopie předávacího protokolu podepsaná kontaktní osobou objednatele.  

2.5 Faktura vystavená zhotovitelem je splatná na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy, 
a to do 14 kalendářních dnů od data doručení faktury. Připadne-li doba splatnosti na den pracovního klidu 
(tzn. na státní svátek nebo ostatní svátek, sobotu či neděli) nebo na den, který není bankovním pracovním dnem, 
posouvá se doba splatnosti na nejbližší následující pracovní den. 

2.6  Došlá faktura musí nejen splňovat všechny zákonné náležitosti, ale musí obsahovat ve vztahu k plnění věcně správné 
údaje a musí na ní být uvedeno číslo této smlouvy a číslo příslušné objednávky. Faktura musí být doručena 
na adresu: Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy, Korunní 98, 101 00 Praha 10. V případě, že faktura nebude 
obsahovat některou ze zákonných nebo v této smlouvě sjednaných náležitostí, nebo nebude obsahovat věcně 
správné údaje, má objednatel právo vrátit ji neprodleně zhotoviteli zpět k opravě. Oprávněným vrácením faktury 
se ruší původní lhůta její splatnosti a doručením opravené faktury objednateli začíná běžet nová lhůta splatnosti. 

 2.7 K vyrovnání závazku objednatele dojde odepsáním částky z jeho účtu ve prospěch účtu zhotovitele. 
 

      Čl. 3 
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

 3.1 Zhotovitel se zavazuje provést objednané dílo vždy nejpozději do 10 pracovních dní od doručení objednávky 
zhotoviteli. 

 3.2 Zhotovitel je povinen vyzvednout si příslušné vozidlo/a RZP a stávajících transportní prostředky objednatele 
k provedení díla vždy do 2 pracovních dnů od doručení objednávky zhotoviteli, a to na pracovišti objednatele 
na adrese Nádražní 60, Praha 5. Dílo bude prováděno na pracovišti zhotovitele a po jeho provedení bude předáno 
objednateli na adrese jeho pracoviště uvedené v tomto odstavci. 

 
Čl. 4 

DODACÍ PODMÍNKY  

4.1 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo na základě písemných objednávek objednatele učiněných e-mailem na adresu: 
jiri.kolin@kov.cz, faxem na číslo: 321763337 nebo poštou na adresu: KOV Velim, s r.o., Sokolská 615, Velim 281 01. 
Objednávka bude obsahovat specifikaci a rozsah požadovaného plnění, jednotkovou cenu a celkovou cenu dílčího 
plnění. Přijetí objednávky je zhotovitel povinen objednateli zpětně obratem potvrdit (elektronicky nebo 
telefonicky). Prodávajícím přijatá objednávka je dílčí smlouvou na plnění dle čl. 1 této smlouvy. Pokud bude 
objednávka zhotoviteli předána v době trvání této smlouvy, bude objednateli dodáno plnění za jednotkové ceny  



3 

dle této smlouvy. Pro případ předejití sporům je za doručení objednávky učiněné e-mailem považován okamžik 
doručení e-mailu na server druhé smluvní strany. 

4.2 Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou odbornou péčí, řádně, včas a bez vad za dodržení podmínek 
stanovených touto smlouvou a v souladu s objednávkou. Objednatel je povinen v případě, že dílo bylo v souladu 
s touto smlouvou a objednávkou provedeno řádně a včas, stvrdit jeho převzetí podpisem na předávacím protokolu. 
Každá ze smluvních stran si ponechá jeden oběma smluvními stranami podepsaný předávací protokol. 

4.3 Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla dodaný jím objednateli na základě této smlouvy musí být způsobilý k užití 
v souladu s jeho určením a že splňuje veškeré zákonné, technické a jiné normy, které se k němu vztahují. Zhotovitel 
rovněž prohlašuje, že na předmětu plnění neváznou žádné právní vady ve smyslu ust. § 1920 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění.  Zhotovitel dále bude na daňovém dokladu (faktuře) deklarovat „Prohlášení 
o shodě“ k předmětu díla. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré konstrukční celky a součásti použité při provádění díla 
(přestavbě na zdravotnický transportní prostředek pro jízdu po schodišti) budou nové (nepoužité). 

4.4  Pro vyloučení pochybností se uvádí, že objednatel není povinen převzít od zhotovitele předmět díla dle této 
smlouvy, pokud nesplňuje některý z požadavků uvedených v předchozích odstavcích. 

4.5 V případě, že zhotovitel bude některou část díla dle této smlouvy plnit prostřednictvím poddodavatele, odpovídá 
za plnění této části díla zhotovitel a veškeré záležitosti související s provedením této části díla budou 
s poddodavatelem řešeny prostřednictvím zhotovitele. 

 
Čl. 5 

PŘECHOD VLASTNICTVÍ  

5.1 Vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody na předmětu díla přejde dnem, kdy objednatel potvrdí jeho 
převzetí na předávacím protokolu. Objednatel ve smyslu § 27 odst. 4 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, nabývá předmět díla do vlastnictví svého zřizovatele. 

 
Čl. 6 

 ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

6.1  Zhotovitel odpovídá za vady díla v době jeho předání a v záruční době. Vady díla budou posuzovány podle § 2615  
až § 2619 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, nestanoví-li tato smlouva jinak. Provedené 
dílo dle této smlouvy, které vykazuje při převzetí vady, není objednatel povinen převzít. Tuto skutečnost,  
jakož i přesný důvod odepření převzetí díla, zástupce objednatele písemně zaznamená v předávacím protokolu. Dílo 
se v případě vad považuje za nepředané, pokud objednatel odmítl dílo převzít pro jeho vady. 

6.2  Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla po dobu 24 měsíců. Záruka se vztahuje na provedené práce  
a použitý materiál. Záruční lhůta počíná běžet ode dne převzetí díla objednatelem.  

6.3  Veškeré vady předmětu plnění je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, co vadu 
zjistil. Při uplatnění reklamace je objednatel povinen uvést, v čem spatřuje vadnost dodaného předmětu plnění. 
V rámci záruky je zhotovitel povinen odstranit bezplatně vady, které nebyly způsobeny nepřiměřeným  
či nevhodným zacházením. Veškeré výdaje za dopravu/přepravu v souvislosti s reklamací jdou k tíži zhotovitele. 
Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné výši. Zhotovitel 
rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady.  

 
 6.4  Za objednatele je zmocněna k převzetí díla a vyřizování případných reklamací tato kontaktní osoba: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní osoba/osoby zhotovitele pro předání díla a vyřízení případné reklamace: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 



4 

 

V případě změny kontaktních osob nebo změny jiných kontaktních údajů bude tato skutečnost neprodleně 
a prokazatelně sdělena druhé smluvní straně. 

 
Čl. 7 

SMLUVNÍ POKUTY 

7.1  Neprovede-li zhotovitel dílo dle této smlouvy řádně a včas, může objednatel požadovat po zhotoviteli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny příslušeného plnění za každý i započatý den prodlení. 

7.2 Při prodlení objednatele se zaplacením ceny za dílo může zhotovitel požadovat po objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta nahrazuje úrok z prodlení.   

7.3  Splatnost smluvních pokut je 14 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy k zaplacení. Uplatněné smluvní 
pokuty je objednatel oprávněn započíst na pohledávku zhotovitele na cenu za dílo dle této smlouvy, a to současnou 
i v budoucnu vzniklou. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím zaplacením není dotčen nárok 
objednatele na náhradu škody v plné výši ani na odstoupení od této smlouvy. 

Čl. 8 

VYŠŠÍ MOC 

8.1 Smluvní strany neodpovídají za porušení svých povinností dle této smlouvy, pokud bylo způsobeno okolnostmi 
vylučujícími odpovědnost - zásahem vyšší moci. Vyšší mocí se rozumí takové události (překážky), které nastaly 
po vzniku závazku, nezávisle na vůli příslušné smluvní strany, mají mimořádnou povahu, jsou neodvratitelné, 
nepředvídatelné, nepřekonatelné a brání objektivně splnění závazků dle této smlouvy (např. válečný stav, občanské 
nepokoje, požár, záplavy, epidemie, karanténní opatření, zemětřesení, sesuvy půdy, teroristický útok apod.). Plnění 
se nepovažuje za nemožné, jestliže je ho možno provést za ztížených podmínek, s většími náklady nebo 
až po sjednaném čase. Jestliže události vyšší moci nastanou, je dotčená smluvní strana povinna neprodleně 
informovat druhou smluvní stranu o povaze, počátku a konci události vyšší moci, a není-li oznámení učiněno 
písemnou formou, je rovněž povinna bezodkladně takové oznámení písemnou formou doplnit. Termín plnění 
příslušného závazku se v takovém případě prodlužuje o dobu trvání vyšší moci, smluvní strana, která se odvolává 
na vyšší moc, je však povinna provést veškerá opatření, aby překážky způsobené vyšší mocí byly odstraněny  
v co nejkratší době tak, aby její závazky dle této smlouvy mohly být náležitě plněny. 

Čl. 9 
TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY  

9.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na deset měsíců ode dne nabytí její účinnosti. Před tímto termínem 
smlouva zaniká v případě, že objem plnění dle této smlouvy dosáhne celkové výše 1.247.400 Kč bez DPH.  

9.2 Smlouvu je možné ukončit odstoupením jedné ze smluvních stran v případě porušení smlouvy druhou smluvní 
stranou dle podmínek zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, přičemž za podstatné porušení 
smlouvy zhotovitelem, kdy je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy okamžitě, tj. doručením oznámení 
o odstoupení, se považuje skutečnost, že zhotovitel dvakrát po sobě nedodržel povinnost dodat dílo ve specifikaci 
a rozsahu dle objednávky, řádně a v termínech dle této smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně 
a doručeno do sídla druhé smluvní strany.  

9.3 Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu rovněž písemnou dohodou nebo vypovědět písemnou formou  
i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 



5 

 

Čl. 10 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1  Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, zejména o smlouvě o dílo (§ 2586 a násl.), v platném znění, zák. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, zejména o rámcové dohodě, v platném znění, jakožto i dalšími právními předpisy České 
republiky. 

10.2  Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami, a to v souladu s výše uvedenými platnými právními předpisy.  

10.3 Objednatel má povinnost podle ust. § 219 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, zveřejnit smlouvu (plný text) se zhotovitelem včetně jejích změn a dodatků na svém profilu zadavatele 
a uveřejnit smlouvu v registru smluv. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí objednatel. Zhotovitel je seznámen se skutečností, že poskytnutí 
těchto informací se dle citovaných zákonů nepovažuje za porušení obchodního tajemství a s jejich zveřejněním 
tímto vyslovuje svůj souhlas. 

10.4 Smlouva nabývá  platnosti a účinnosti dnem, kdy ji podepíší obě smluvní strany.  

10.5 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

10.6  Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že rozumí jejímu obsahu a s tímto obsahem souhlasí, což stvrzují 
svými vlastnoručními podpisy. 

10.7 Nedílnou součástí smlouvy je její příloha:  

Příloha č. 1 – Specifikace díla a ceník 

 

            V Praze dne ………………..      V………………… dne ………………..  

 

          Za objednatele:                    Za zhotovitele: 

 

 

 

 

    ........................................................................                               ................................................................... 

 MUDr. Petr Kolouch, MBA, ředitel                           Pavel Kolář, jednatel 

      Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy                              KOV Velim s. r. o. 


